

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA**

CNPJ: 46.223.707/0001-68

ORÇAMENTO: Lajotamento e drenagem de águas pluviais de diversas ruas no município de Fartura/SP.

BASE: CPOS 182 - Sem desoneração (07/2021) - BDI 23%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNIT. Material	VALOR UNIT. Mão de Obra	QUANTIDADE	TOTAL Material	TOTAL Mão de Obra	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL C/ BDI
02.08.020	Placa de identificação para obra	m²	R\$ 545,89	R\$ 76,91	3,00	R\$ 1.637,67	R\$ 230,73	R\$ 1.868,40	R\$ 2.298,13
54.04.350	Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 8 cm, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em pó de pedra	m²	R\$ 63,17	R\$ 21,54	4900,00	R\$ 309.533,00	R\$ 105.546,00	R\$ 415.079,00	R\$ 510.547,17
54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	m	R\$ 35,63	R\$ 10,10	1628,00	R\$ 58.005,64	R\$ 16.442,80	R\$ 74.448,44	R\$ 91.571,58
46.12.020	Tubo de concreto (PS-1), DN= 400mm	m	R\$ 52,99	R\$ 31,59	273,00	R\$ 14.466,27	R\$ 8.624,07	R\$ 23.090,34	R\$ 28.401,12
46.12.080	Tubo de concreto (PA-1), DN= 600mm	m	R\$ 119,47	R\$ 44,40	62,00	R\$ 7.407,14	R\$ 2.752,80	R\$ 10.159,94	R\$ 12.496,73
46.12.120	Tubo de concreto (PA-1), DN= 1000mm	m	R\$ 312,93	R\$ 72,05	75,00	R\$ 23.469,75	R\$ 5.403,75	R\$ 28.873,50	R\$ 35.514,41
49.12.058	Boca de leão simples tipo PMSP com grelha	un	R\$ 985,49	R\$ 1.311,64	14,00	R\$ 13.796,86	R\$ 18.362,96	R\$ 32.159,82	R\$ 39.556,58
49.12.140	Poço de visita em alvenaria tipo PMSP - balão	un	R\$ 1.603,51	R\$ 2.083,11	1,00	R\$ 1.603,51	R\$ 2.083,11	R\$ 3.686,62	R\$ 4.534,54
						<b>TOTAL</b>			<b>R\$ 724.920,26</b>

Kamila Pontello Marcatto de Andrade  
Engª Civil  
CREA: 5069271580

03 de Agosto de 2021.